
Leger forvalter store fellesskapsressurser. Medisinsk virksomhet må
skjermes mot utilbørlig påvirkning – til beste for pasienter og samfunn.

LEGER MOT ØKT
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Dette oppropet er initiert av en gruppe norske leger
uavhengig av organisasjon og stilling. Det er inspirert
av Parisdeklarasjonen (http://www.parisdeclaration.org)
som beskriver økt korrupsjon og ugjennomsiktighet 
i viktige beslutningsprosesser som angår mange, men
som styres av få.

Legens arbeid og rolle bygger på pasientens og
samfunnets tillit til at hun/han forvalter fag og ressurser
på basis av beste skjønn og tilgjengelige kunnskap.

Gjennom sine valg på vegne av pasienten forvalter
legen store summer fra samfunnets felleskasse.
Legen blir dermed et ideelt objekt for markedsføring
fra legemiddel – og utstyrsleverandører. Gaver, reiser

og økonomisk premiering på individuell basis benyttes
for å påvirke legenes valg av medikamenter og utstyr.
Å ta imot slike ytelser i rollen som offentlig forvalter blir
vanligvis kalt korrupsjon.

Vi ser med bekymring at vår faglige virksomhet i økende
grad styres av økonomiske hensyn som undergraver
medisinens moralske og humanistiske fundament. Vår
bekymring knytter seg særlig til følgende forhold:

p Underminering av samfunnets og pasientenes tillit
til legenes habilitet.

p Sykeliggjøring av stadig flere friske.
p Kommersialisering av forskning og kunnskaps-

utvikling.

p Høyne bevisstheten i den medisinske grunnutdan-
ningen om kravet til faglig og etisk integritet i legens
oppdrag som forvalter av fellesskapets ressurser.

p Skjerme medisinsk forskning, fagutvikling og legers
videre- og etterutdanning mot kommersiell påvirk-
ning.

p Sikre uavhengighet og innsyn i legenes egne or-
ganisasjoner for derved å sikre tillitsgrunnlaget for
legene i samfunnet og befolkningen.

p Regulere forholdet mellom kommersiell produsent
og helsepersonell med offentlig autorisasjon i offent-
lig oppdrag gjennom et tilsvarende lov- og forskrifts-
verk som for andre offentlige tjenestepersoner.

p Sikre innsyn, informasjonsplikt og kontroll når leger
deltar i utprøving av legemidler.

p Tydeliggjøre det politiske ansvaret for utforming og
fordeling av helsetjenester.
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